
U.S.R.           
 

IL RETTORE 
 
VISTO il vigente Statuto di Ateneo e, in particolare, gli art. 33 e 55; 
 
VISTO il D.R. n. 670 del 07/03/2014 con il quale è stato istituito il Centro interdipartimentale di 
ricerca per l’Ipertensione Arteriosa e le Patologie Associate (CIRIAPA) ed è stato emanato il 
relativo Regolamento di organizzazione e funzionamento; 
 
VISTO il D.R. n. 783 del 14/03/2014 con il quale è stato attivato il sopra citato Centro; 
 
VISTO il D.R. n. 1034 del 15/04/2014 con il quale il suddetto Centro ha modificato la propria 
denominazione in Centro interdipartimentale di ricerca per l’Ipertensione Arteriosa e le 
Patologie Associate – Hypertension Research Center (CIRIAPA); 
 
VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del suddetto Centro Interdipartimentale di 
Ricerca CIRIAPA e, in particolare, l’art. 9, co. 1, che disciplina le elezioni del Direttore del Centro; 
 
VISTO il D.R. n. 3507 del 13/10/2017 con il quale il prof. Nicola DE LUCA è stato nominato 
Direttore del Centro Interdipartimentale di ricerca per l’Ipertensione Arteriosa e le Patologie 
Associate (CIRIAPA), per tre anni a decorrere dal predetto Decreto; 
 
VISTO il Verbale delle votazioni tenutesi in data 27/10/2020 (PG 0090602 del 03/11/2020), dal 
quale risulta eletto quale Direttore del suddetto Centro Interdipartimentale di ricerca per 
l’Ipertensione Arteriosa e le Patologie Associate (CIRIAPA) il prof. Guido IACCARINO, ordinario 
a tempo pieno (S.S.D. MED/09 - S.C. 06/B1) presso il Dipartimento di Scienze biomediche 
avanzate; 
 

ACCERTATO il possesso da parte del sopra citato prof. IACCARINO dei requisiti prescritti per 
ricoprire la carica di Direttore del Centro di cui trattasi; 
 

DECRETA 
 
 Il prof. Guido IACCARINO, ordinario a tempo pieno (S.S.D. MED/09 - S.C. 06/B1) presso il 
Dipartimento di Scienze biomediche avanzate, è nominato Direttore del Centro Interdipartimentale 
di ricerca per l’Ipertensione Arteriosa e le Patologie Associate (CIRIAPA), per tre anni a decorrere 
dalla data del presente Decreto. 

IL RETTORE 
      Matteo LORITO 

 
 
 
 
 
 

 

Ripartizione Affari Generali  
Il Dirigente: dott. Giuseppe FESTINESE  
Unità organizzativa responsabile del procedimento:  
Ufficio Statuto, Regolamenti e Organi Universitari 
Responsabile del procedimento: 
Il Capo dell’Ufficio dott. Antonio NASTI 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2020/3692 del 12/11/2020
Firmatari: LORITO Matteo


